СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

19 августа 2016 года                    г. Михайловск                                          № 421

[bookmark: _GoBack]Об исполнении полномочий по формированию и содержанию муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Информацию об исполнении полномочий по формированию и содержанию муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселений  принять к сведению.

	2.Рекомендовать руководителям организаций-источников комплектования муниципального архива (главам администраций муниципальных образований Пелагиадского, Деминского, Темнолесского и Надеждинского сельсоветов) провести работу по упорядочению документов постоянного срока хранения и передать их на постоянное хранение в архивный отдел администрации Шпаковского муниципального района до конца 2016 года.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края                                     		        Ю.Ф.Качанов